
DGHF 

Præsidemøde fredag den 21 februar 2025 kl 1300 

 

Tilsted var Alle minus Hans Jacob Jespersen fra Lokalafdeling Bornholm 

Der blev afholdt en frokost inden mødet. 

 

1. Konstitueret præsident Hans Christian Nielsen bør velkommen og udbragte en tak til 

Henning Terndrup for det store arbejde med genetablering af foreningens sekretariat 

Præsidenten præsenterede den nye sekretariatsleder Jens Jürs og præsidentkandidat 

Hans Lundsgaard. Han orienterede om beslutning om fremadrettet at udlevere ID-

tegn i stedet for manchetknapper. 

Til hjemsendelsesparade den 10. januar ved HESK blev der indleveret indmeldinger 

fra 12 nye medlemmer 

2. Referatet fra den 12. november 2024 blev godkendt – vigtig kommentar var at 

forslag til vedtægtsændringer blev nedstemt (med en stemme) 

3. I Formand for lokalafdeling Bornholms fravær præsenterede Hans Lundsgaard den 

nye forening, herunder orienterede om det første arrangement den 15. maj, der er 

en eksercermiddag med pårørende. Foreningen blev godkendt af præcidiet. 

4. I forhold til økonomi blev der fra hovedkasseren orienteret om det manglende 

regnskab fra 2024, der skyldes dødsfald af tidligere sekretariatsleder. 

Dvs der mangler at blive udsendt kontingentopkrævninger, der normalt udsendes i 

december. Kontingentopkrævninger er udsendt medio februar. 

=> Vi har ingen viden om, hvem der ikke har betalt for 2024 

=> adresseændringer er en udfordring, grundet manglende flytteanmeldelser 

=> I 2024 er der kommet 40 nye medlemmer. 

Indmeldelser i 1. halvår er lig med betaling af et fuldt kontingent år og 2. halvår lig 

et halvt kontingent. Denne beslutning blev hilst velkommen af præsidiet, således at 

nye medlemmer hurtigere kan blive en del af lokalforeningen. 

Præsidiet godkendte at regnskabet først ses efter revidering til godkendelse på 

repræsentantskabsmødet til maj. 

Angående gaver ved hjemsendelse vil det fremadrettet være  ID-tegn i stedet for 

manchetknapper. Knapperne kostede 3000 kr, hvor ID-tegn koster 1000 kr. Seks sæt 

manchetknapper er i Henning pengeskab og bruges som gaver ved en senere 

lejlighed. Dette blev vedtaget af præsidiet. 

5. GARDEHUSAREN forventes at koste 150600 kr for fire blade med 2100 trykte 

eksemplarer. Der er en 12% stigning i forsendelse, Sjællandske Livregiments 

soldaterforening betaler 20.000 kr. og annonceindtægter er ca. 25.000 kr, dvs den 

samlede udgift til bladet i 2025 for DGHF forventes at være 105.600 kr. 

=> der var konsensus for at mulighederne for den digitale udgave af bladet skal 

udforskes 

=> der blev givet udtryk for at bladet er vigtigste ”aktivitete” for mange ældre 

medlemmer 

=> Der blev givet udtryk for at økonomisk ansvarlighed i forhold til ikke at holde liv i 

bladet for længe, hvis det blev en økonomisk udfordring for foreningen. 

6. Næste møde blev vedtaget til at være den 29. august kl 12.00 i Peder Ålborgstuen på 

Antvorskov kaserne, samt at der er jubilarstævne den 13. september på Antvorskov 

kaserne 

7. Repræsentantskabsmødet er den 3. maj 2025 kl. 10.30 på Kastellet. I 2026 forventes 

repræsentantskabsmødet afholdt på FYN. 

8. Under eventuelt blev der drøftet ikke leverede blade fra DAO. DAO har fået 50 ekstra 

blade til efteromdeling. Hvis et medlem ikke har fået bladet melder foreningen til 

sekretariatslederen (GHR-S4-12B Jürs, Jens Wallberg GHR-S4-12B@fiin.dk  med 

angivelse af fulde navn og adresse – medlemsnummer. 

mailto:GHR-S4-12B@fiin.dk


Genbestilling af emblemer fra Jysk emblemfabrik på 75/stk, minimum 150, seneste 1 

marts bedes formænd sende bestillinger til Henning Terndrup 

 

Mødet blev holdt i god ro og orden. 

 

Referant 

 

Hans Lundsgaard 

 

 

 


